
                            
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда  

работников муниципальных учреждений Наволокского городского 

поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта  

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

19 декабря 2024 года 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 

об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений 

Наволокского городского поселения, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры и спорта, утвержденное решением Совета Наволокского 

городского поселения от 24.12.2015г № 78 (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 17.02.2017г № 9, от 25.12.2017г № 67, 

от 12.09.2018 № 47, от 24.10.19 № 59, от 23.10.2020 № 71, от 27.10.2021 № 55, 

от 27.12.21 № 72, от 27.10.22 № 49, от 26.10.2023 № 50, от 25.09.24 №44) «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда  работников 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=D5944F1DC09E353632D27241332DAE6754D209594B947B17B46CBCB572CCB874322191455D4B76E
http://www.navoloki.ru/


3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и действует с 1 января 2025 года. 

Председатель Совета 

Наволокского городского поселения   А.Г. Румянцев 

 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.А. Коптев 
 

г. Наволоки 

25 декабря  2024 года  

№ 66 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от 25 декабря 2024 года  № 66 

 

Изменения, 

которые вносятся в Положение об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта 

 

1. Приложение № 1 к Положению об условиях оплаты труда работников  

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 1  

к Положению об условиях оплаты 

труда работников  муниципальных учреждений 

Наволокского городского поселения,  

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта 

 

1.1. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы, повышающих коэффициентов  по профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням 

работников культуры, искусства и кинематографии 

1.1. Размеры минимальных окладов(должностных окладов), ставок 

заработной платы, повышающих коэффициентов  по 

профессиональным квалификационным группам и 

квалификационным уровням 

 работников культуры, искусства и кинематографии  
 

 

 

Квалификационный уровень 

 

 

Наименование должностей 

 

Минима

льный 

оклад в 

рублях  

Повышающ

ий 

коэффицие

нт по 

занимаемой 

должности 

1.Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности технических 

исполнителей и артистов 

вспомогательного состава» 

Контролёр билетов 7408 1,0 

2.Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии среднего 

звена» 

Заведующий костюмерной; 

руководитель кружка, 

любительского объединения, клуба 

по интересам; аккомпаниатор; 

культорганизатор 

9351 1,0-1,15 



3.Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности работников 

культуры, искусства и 

кинематографии ведущего 

звена» 

Главный библиотекарь; художник-

гримёр; художник-декоратор; 

художник по свету; аккомпаниатор-

концертмейстер;  библиотекарь; 

методист библиотеки, клубного 

учреждения, музея; редактор 

библиотеки; специалист по 

методике клубной работы; 

звукооператор, администратор, 

лектор(экскурсовод) 

 

12862 1,0-1,2 

4.Профессиональная 

квалификационная группа 

«Должности  руководящего 

состава учреждений культуры, 

искусства и кинематографии » 

Главный хормейстер; главный 

художник; режиссёр-постановщик; 

заведующий отделом (сектором) 

библиотеки; режиссёр; 

звукорежиссёр; заведующий 

отделом (сектором) дома (дворца 

культуры) ; режиссёр массовых 

представлений; руководитель 

клубного формирования -

любительского объединения, 

студии, коллектива самодеятельного 

искусства, клуба по интересам. 

14026 1,0-1,2 

 

1.2. Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы по профессиональным квалификационным 

 группам и квалификационным уровням общеотраслевых  

должностей руководителей, специалистов и служащих  
 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалификационн

ый уровень 

Наименование 

должностей 

Минимальный 

оклад в рублях  

Повышающий 

коэффициент по 

занимаемой 

должности 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих первого 

уровня» 

1 

квалификационн

ый уровень 

Делопроизводите

ль; кассир; 

секретарь 

7006  

1,0 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих второго 

уровня» 

1 

квалификационн

ый уровень 

Администратор; 

художник 

8843  

1,0 

2 

квалификационн

ый уровень 

Заведующий 

хозяйством 

1,05 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих третьего 

 

 

1 

квалификационн

ый уровень 

Бухгалтер; 

экономист; 

специалист по 

охране труда; 

инженер – 

программист; 

 

 

 

11793 

 

 

 

1,2 



уровня» юрисконсульт; 

инженер по 

ремонту 

Профессиональная 

квалификационная 

группа 

«Общеотраслевые 

должности 

служащих 

четвёртого уровня» 

3 

квалификационн

ый уровень 

Директор                  

(начальник, 

заведующий) 

филиала, другого 

обособленного 

структурного 

подразделения 

12897 1,0-1,3 

 

1.3. Размеры минимальных окладов и повышающих коэффициентов  

по профессиональным квалификационным группам и  

квалификационным уровням работников рабочих профессий. 

 

1.3.1.Профессиональные квалификационные группы профессий 

 рабочих культуры, искусства и кинематографии  
 

Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, 

отнесённые к 

квалификационным 

уровням 

Минимальный 

оклад в рублях 

Повышающий 

коэффициент по 

занимаемой 

должности 

Профессиональная 

квалификационная 

группа «Профессии 

рабочих культуры, 

искусства и 

кинематографии 

первого уровня» 

Костюмер, 

киномеханик 

 

 

5899 

 

 

1,0-1,3 

Столяр по 

изготовлению 

декораций 

 

1.3.2. Профессиональные квалификационные группы  

общеотраслевых профессий рабочих  

 
Квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, 

отнесённые к 

квалификационным 

уровням 

Минимальный 

оклад в рублях 

Повышающий 

коэффициент по 

занимаемой 

должности 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих первого уровня» 

 

1 

квалификационный 

уровень 

Гардеробщик; дворник; 

кассир билетный;  

уборщик служебных 

помещений 

        

 

5899 

 

 

 

1,0-1,3 

Вахтер; слесарь; садовник  

1,0-1,5 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 

профессии рабочих второго уровня» 

 



1 

квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля; 

электромонтер по ремонту 

и обслуживанию 

электрооборудования 

 

6890 

 

1,0-1,5 

 

 

1.4. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 

окладов), минимальных ставок заработной платы 

по профессиональным квалификационным группам должностей 

медицинских и фармацевтических работников 
 

Квалификационный 

уровень  

Должности, отнесенные   

к квалификационным  

уровням 

Минимальный 

оклад  

в рублях   

Повышающий      

коэффициент     

по занимаемой    

должности 

Профессиональная квалификационная группа 

"Средний медицинский и фармацевтический персонал" 

 

3 квалификационный 

уровень 

Медицинская сестра 3167 1,0 – 2,0 

Профессиональная квалификационная группа 

«Врачи и провизоры» 

 

2 квалификационный 

уровень 

Врачи-специалисты 5496 1,0 – 2,0 

 

1.5. Размеры минимальных окладов (минимальных должностных 

окладов), минимальных ставок заработной платы 

по профессиональной квалификационной группе должностей 

работников физической культуры и спорта 

 
Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным 

уровням 

Минимальный 

оклад в рублях 

Повышающий 

коэффициент по 

занимаемой должности 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и 

спорта второго уровня 

1 квалификационный 

уровень 

Спортсмен-инструктор  

3167 

1,0-1,5 

1,6 - I разряд 

1,7 - кандидат  в  

мастера спорта  

1,8 - мастер спорта  

1,9 - мастер спорта 

международного класса 

2 квалификационный 

уровень  

Инструктор-методист  6044 1,15 - с высшим 

профессиональным 

образованием без 

квалификационной 

категории  

1,2 - второй категории   

1,3 - первой категории   

1,4 - высшей категории   

Тренер 6044 1,05 - со средним 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=214641&dst=100009&field=134&date=17.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=127516&dst=100010&field=134&date=17.12.2021


(полным) общим 

образованием без 

квалификационной 

категории  

1,1 - со средним 

профессиональным 

образованием без 

квалификационной 

категории  

1,1 - второй категории   

1,3 - первой категории   

1,4 - высшей категории   

1,2 - с высшим 

профессиональным 

образованием без 

квалификационной 

категории  

1,4 - второй категории   

1,5 - первой категории   

1,7 - высшей категории 

 

2. Приложение № 2 к Положению об условиях оплаты труда работников  

муниципальных учреждений Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение №2 

к  Положению об условиях оплаты 

труда работников муниципальных учреждений 

Наволокского городского поселения, 

осуществляющих деятельность в сфере культуры и спорта 

 

Размеры минимальных окладов (должностных окладов)  

по должностям работников, не отнесенным к профессиональным 

квалификационным группам 

 
Должности Минимальный оклад 

 в рублях 

Повышающий коэффициент по 

занимаемой должности 

 

Художественный руководитель 

 

 

14026 

 

 

1,1-1,2 

Специалист в сфере закупок, 

специалист по охране труда 

 

8435 

 

1,1-1,5 

 
 


